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Bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda från valet 2014 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta 

bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda OPF-KL. 

Bestämmelserna tillämpas för förtroendevald som väljs för första gången i 

samband med valet 2014 eller senare, eller som i tidigare uppdrag inte omfattas 

av PBF, PRF eller andra omställnings- och pensionsbestämmelser för 

förtroendevalda. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige biföll den 28 april 2014 en motion av Tryggve Svensson 

(V) som föreslår att kommunfullmäktige antar de nya reglerna för pension för 

förtroendevalda snarast innan valet 2014, så att avtalet kan gälla för alla 

nyvalda. 

 

Sveriges kommuner och Landsting har antagit en ny modell för förtroendevaldas 

omställning vid uppdragets slut. Modellen ska kunna användas i kommuner, 

landsting och regioner från och med valet 2014. Det nya förslaget innebär ett 

förändrat fokus från pension till omställning för förtroendevalda. Med ett 

omställningsstöd under högst tre år ökar chanserna för personer att kunna gå 

vidare i sin karriär.  

 

Kommunledningsförvaltningen skriver den 13 maj 2014 att 

pensionsbestämmelserna tillämpas på förtroendevald, oavsett uppdragets 

omfattning, om inte annat anges. Den pensionsgrundande inkomsten beräknas 

per kalenderår och utgörs av den förtroendevaldes årsarvode, 

sammanträdesersättningar samt andra i det pensionsgrundande uppdraget 

(uppdragen) utgivna kontanta ersättningar. I den pensionsgrundande inkomsten 

ska inte ingå ersättning som betalas ut till förtroendevald enligt 4 kap 12§ 

kommunallagen för förlorad arbetsinkomst, semesterförmån eller 

tjänstepensionsförmån eller ersättning som utgör traktamente eller 

kostnadsersättning.  

 

Pensionsavgiften är 4,5 procent av den pensionsgrundande inkomsten upp till 

och med 7,5 inkomstbasbelopp. Pensionsavgiften är 30 procent på de delar av 

den pensionsgrundande inkomsten som överstiger 7,5 inkomstbasbelopp, intill 

dess den förtroendevalde har fyllt i 32a§ LAS angiven ålder. Därefter är 

pensionsavgiften 4,5 procent på hela den pensionsgrundande inkomsten. 

 

Förtroendevald tillgodoräknas pensionsavgift från kommunen endast om den för 

kalenderåret är högre än 1,5 procent av samma års inkomstbasbelopp. Då 
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förtroendevald inte tillgodoräknas pensionsavgift, betalar kommunen ut 

motsvarande belopp direkt till den förtroendevalde i form av ersättning som inte 

är pensionsgrundande. 

 

Bestämmelserna tillämpas på förtroendevald som väljs för första gången i 

samband med valet 2014 eller senare, eller som i tidigare uppdrag inte omfattas 

av PBF, PRF eller andra omställnings- och pensionsbestämmelser för 

förtroendevalda. 

 

Beredning 

Personalutskottet föreslår den 27 maj 2014 att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige besluta att anta bestämmelser om omställningsstöd och 

pension för förtroendevalda OPF-KL. Bestämmelserna tillämpas för 

förtroendevald som väljs för första gången i samband med valet 2014 eller 

senare, eller som i tidigare uppdrag inte omfattas av PBF, PRF eller andra 

omställnings- och pensionsbestämmelser för förtroendevalda. 

 

Yrkanden 

Kerstin Wiréhn (V) yrkar att bestämmelserna om omställningsstöd och pension 

för förtroendevalda OPF-KL ska gälla alla, även de som har anställts tidigare 

men som eventuellt blir omvalda inför nästa mandatperiod. Roland Johansson 

(ALT) yrkar bifall till Kerstin Wiréhns (V) yrkande. 

 

Carina Bengtsson (C) yrkar bifall till personalutskottets förslag till beslut. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt Kerstin Wiréhns (V) 

med flera yrkande eller enligt Carina Bengtssons (C) yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Carina Bengtssons (C) yrkande.  

 

Votering  

Omröstning begärs och genomförs med omröstningsordningen 

Ja-röst för att bestämmelserna ska gälla enbart de förtroendevalda som väljs för 

första gången i samband med valet 2014, enligt personalutskottets förslag och  

Nej-röst för att bestämmelserna ska gälla alla, enligt Kerstin Wiréhns (V) 

yrkande.  

 

Om röstningen resulterar i 13 ja-röster och 2 nej-röster. Se omröstningsbilagan. 

 

Kommunstyrelsen har därmed beslutat att föreslå fullmäktige att 

bestämmelserna ska gälla enbart de förtroendevalda som väljs för första gången 

i samband med valet 2014.


